
792

30.01.2025

Артикул Наименование детали
№ на 

схеме
Характеристика Кол-во шт./изд.

789.02.00.01.00 Болт М6*12 1.1 4

789.02.00.02.00 Болт М6*13 1.2 2

789.02.00.03.00 Кожух стартера 1.3 1

789.02.00.04.00 Пламягаситель 1.4 1

789.02.00.05.00 Болт М6*16 1.5 1

789.02.01.00.00 Стартер 1.6 1

789.02.00.06.00 Болт с шайбой M6*10 1.7 1

789.02.00.07.00 Гайка с шайбой М14 1.8 1

789.02.00.08.00 Стакан стартовый 1.9 1

789.02.00.09.00 Колесо рабочее 1.10 1

789.02.02.00.00 Маховик 1.11 1

789.02.00.10.00 Болт М6*25 1.12 2

789.02.03.00.00 Модуль зажигания в сборе 1.13 1

789.02.00.11.00 Сальник ø41*25*ø25*6 1.14 1

789.02.00.12.00 Болт М6*20 1.15 1

789.02.00.13.00 Кожух нижний 1.16 1

789.02.04.00.00 Распределительная коробка 1.17 1

789.02.00.14.00 Болт для слива масла М10*15*1,25 1.18 1

789.02.00.15.00 Алюминиевая прокладка 10*15*2 1.19 1

789.02.05.00.00 Устройство однонаправленной проводимости 1.20 1

789.02.06.00.00 Картер 1.21 1

789.02.07.00.00 Подшипник GB/T276-1994-6205 1.22 1

789.02.08.00.00 Механизм регулирования скорости в сборе 1.23 1

789.02.09.00.00 Датчик масла 1.24 1

789.02.00.16.00 Гайка М10 1.25 1

789.02.00.17.00 Болт с шайбой М6*16 1.26 2

789.02.10.00.00 Коленчатый вал в сборе 1.27 1

789.02.00.18.00 Штифт 8*14 1.28 2

789.02.00.19.00 Уплотнение картера 1.29 1

789.02.00.20.00 Пробка масляная 1.30 1

789.02.00.21.00 Крышка картера 1.31 1

789.02.11.00.00 Щуп 1.32 1

789.02.00.22.00 Болт М8*32 1.33 6

789.02.12.00.00 Крышка топливного бака 1.34 1

789.02.00.23.00 Болт М6*28 1.35 1

789.02.00.24.00 Гайка М6 1.36 2

789.02.13.00.00 Бак топливный 1.37 1

789.02.14.00.00 Шатун в сборе 1.38 1

789.02.00.25.00 Поршневой палец 1.39 1

789.02.00.26.00 Стопорное кольцо ø19*ø1 1.40 2

789.02.00.27.00 Поршень 1.41 1

789.02.15.00.00 Поршневые кольца в сборе 1.42 1

789.02.16.00.00 Головка блока цилиндров 1.43 1

789.02.00.28.00 Болт с шайбой М8*55 1.44 4

789.02.17.00.00 Свеча зажигания/F7TC 1.45 1

789.02.17.00.01 Свеча зажигания SA 201 Meteor (F7TC) 1.45* Метеор (Bosсh) для 4-х тактных ДВС с воздушным охлаждением1

789.02.00.29.00 Экран маслянный 1.46 1

789.02.00.30.00 Впускной клапан 1.47 1

789.02.00.31.00 Выпускной клапан 1.48 1

789.02.00.32.00 Пружина клапанная 1.49 2

789.02.00.33.00 Седло пружины клапана 1.50 2

789.02.00.34.00 Колпачок регулировочный 1.51 2

789.02.00.35.00 Ограничительныя пластина 1.52 1

789.02.18.00.00 Коромысло клапана в сборе 1.53 1

789.02.00.36.00 Уплотнение крышки головки блока цилиндров 1.54 1

789.02.00.37.00 Крышка головки блока цилиндров 1.55 1

789.02.00.38.00 Болт с шайбой М6*16 1.56 4

789.02.00.39.00 Штифт установочный 10*16 1.57 2

789.02.00.40.00 Прокладка цилиндра 1.58 1

789.02.00.41.00 Спец болт М8*34 1.59 2

Каталог запасных частей

МОТОКУЛЬТИВАТОР БЕНЗИНОМОТОРНЫЙ

МБ-100/7

Действителен с:  

.**.**.**.**



789.02.00.42.00 Прокладка 1.60 1

789.02.19.00.00 Глушитель 1.61 1

789.02.00.43.00 Шайба эластичная ø8 1.62 2

789.02.00.44.00 Гайка самоконтрящаяся М8 1.63 2

789.02.00.45.00 Ручка дроссельной заслонки 1.64 1

789.02.20.00.00 рычаг дроссельной заслонки 1.65 1

793.02.00.02.00 Пружина клапана 1.66 1

789.02.00.47.00 Дроссельная заслонка 1.67 1

789.02.00.48.00 Пружина натяжения дросельной заслонки 1.68 1

789.02.00.49.00 Болт с квадратной головкой М6*21 1.69 1

789.02.00.50.00 Кронштейн регулировки скорости 1.70 1

789.02.00.51.00 Гайка с шайбой M6 1.71 1

789.02.00.52.00 Штифт 1*5,7 1.72 1

789.02.00.53.00 Прокладка металическая 6*15*0,5 1.73 1

789.02.00.54.00 Рычаг управления скоростью 1.74 1

789.02.21.00.00 Дефлектор 1.75 1

789.02.22.00.00 Вал распределительный в сборе 1.76 1

789.02.00.55.00 Толкатель 1.77 2

789.02.00.56.00 Напрвляющая толкателя 1.78 2

789.02.00.57.00 Прокладка бумажная 1.79 1

789.02.00.58.00 Плита теплоизоляционная 1.80 1

789.02.00.59.00 Хомут 1.81 2

789.02.00.60.00 Болт двуглавый М6*113 1.82 2

789.02.00.61.00 Трубка ø4,5*ø8*145 1.83 1

789.02.00.62.00 Уплотнение карбюратора бумажное 1.84 1

789.02.23.00.00 Карбюратор в сборе 1.85 1

789.02.00.63.00 Уплотнение воздушного фильтра 1.86 1

789.02.24.00.00 Воздушный фильтр в сборе 1.87 1

789.02.00.64.00 Гайка М6 1.88 2

792.03.00.01.00 Крышка-щуп 2.1 1

789.04.00.35.00 Гайка M8 2.2 1

792.03.00.02.00 Кронштейн для троса сцепления 2.3 1

792.03.00.03.00 Болт для крепления троса М8 2.4 1

792.03.00.04.00 Уплотнительное кольцо 11,2х2,65 2.5 2

792.03.01.00.00 вал обратного хода 2.6 1

792.03.00.05.00 втулка вала обратного хода 2.7 1

792.03.00.06.00 вилка вала обратного хода 2.8 1

792.03.00.07.00 гайка стопорная М8 2.9 1

792.03.00.08.00 Шплинт 2,5х30 2.10 1

792.03.02.00.00 Коробка передач 2.11 1

792.03.00.09.00 Прокладка 2.12 1

792.03.00.10.00 Фланец 2.13 1

792.03.00.11.00 Стопорное кольцо ф14 3.1 1

792.03.00.12.00 Втулка вала вилки сцепления-ф18хф14х25 3.2 1

792.03.00.13.00 Штифт 6х24 3.3 1

792.03.00.14.00 Вилка сцепления 3.4 1

792.03.00.15.00 Втулка вала переключения передач ф18хф14х30 3.5 1

792.03.00.04.00 Уплотнительное кольцо 11,2х2,65 3.6 4

792.03.03.00.00 Вал вилки сцепления в сборе 3.7 1

789.04.00.35.00 Гайка M8 3.8 1

792.03.00.16.00 Болт для крепления троса М8 3.9 1

792.03.00.08.00 Шплинт 2,5х30 3.10 1

789.04.00.35.00 Гайка M8 4.1 1

792.03.00.17.00 Рычаг переключения передач 4.2 1

792.03.00.18.00 Втулка вала переключения передач ф18хф14х30 4.3 1

792.03.00.04.00 Уплотнительное кольцо 11,2х2,65 4.4 2

792.03.04.00.00 Вал вилки переключения передач в сборе 4.5 1

792.03.00.08.00 Шплинт 2,5х30 4.6 1

792.03.00.19.00 Блок переключения передач 4.7 1

790.02.00.01.00 Шайба плоская М8 4.8 1

792.03.00.20.00 Шайба плоская 8х32х2 5.1 1

789.03.00.03.00 Шарик стальной ø6,3 5.2 4

792.03.00.21.00 Пружина 5.3 2

792.03.00.22.00 Главный вал 5.4 1

792.03.00.23.00 Стопорное кольцо ф21хф17 5.5 1

792.03.05.00.00 Подшипник 5.6 1

792.03.00.24.00 Втулка ф20хф16х12 5.7 1

792.03.00.25.00 Сальник 20х35х7 5.8 1

792.03.00.26.00 Шайба ограничительная ф16 5.9 2



792.03.00.27.00 Гайка круглая М16х1,5х6 5.10 1

792.03.00.28.00 Втулка шпоночная 5.11 1

792.03.00.29.00 Ключ плоский 5х5х20 5.12 1

792.03.00.30.00 Крышка торцевая 5.13 1

792.03.00.31.00 Кольцо уплотнительное ф36,5х1,8 5.14 1

792.03.06.00.00 Крышка защитная 5.15 4

792.03.00.32.00 Болт М6х20 5.16 4

792.03.00.33.00 Шайба пружинная М6 5.17 4

792.03.00.34.00 Шайба плоская М6 5.18 4

792.03.07.00.00 Подшипник 5.19 1

792.03.00.35.00 Передача двойная главного вала 5.20 1

792.03.00.36.00 Кольцо уплотнительное ф12,5х8 5.21 2

792.03.08.00.00 Сцепление в сборе 5.22 1

792.03.00.37.00 Шайба шлицевая ф8 5.23 1

789.05.00.08.00 Болт  с шайбой M8*16 5.24 1

792.03.00.38.00 Шайба плоская увеличенная 6х25х2 5.25 1

792.03.00.39.00 Вал промежуточный 6.1 1

792.03.00.40.00 Ключ плоский 6х6х20 6.2 1

792.03.00.41.00 Вал зубчатый сдвоенный 6.3 1

792.03.07.00.00 Подшипник 6.4 1

792.03.09.00.00 Подшипник TR-30203 6.5 1

792.03.00.27.00 Гайка круглая М16х1,5х6 6.6 2

792.03.00.26.00 Шайба ограничительная ф16 6.7 2

792.03.00.34.00 Шайба плоская М6 6.8 1

792.03.00.33.00 Шайба пружинная М6 6.9 1

792.03.00.42.00 Болт М6х16 6.10 1

792.03.00.43.00 Прокладка для торцевой крышки распредилительного вала - 0,5 мм6.11 1

792.03.00.44.00 Крышка торцевая 6.12 1

792.03.00.34.00 Шайба плоская М6 6.13 4

792.03.00.33.00 Шайба пружинная М6 6.14 4

792.03.00.32.00 Болт М6х20 6.15 4

792..03.00.45.00 Болт М10х20 7.1 1

789.04.00.02.00 Шайба плоская ø10 7.2 1

792.03.00.46.00 Штифт ф5х10 7.3 1

792.03.00.47.00 Кольцо уплотнительное ф18х1,8 7.4 1

792.03.00.48.00 Вал заднего хода 7.5 1

789.04.00.12.00 Шплинт ø2,5*20 7.6 1

792.03.00.49.00 Пластина нажимная 7.7 1

789.03.00.08.00 Прокладка ведомого зубчатого колеса 7.8 2

792.03.00.51.00 Передача зубчатая двойная заднего хода 7.9 1

792.03.00.52.00 Пружина L=52,6 ф1,65 7.10 1

792.03.00.53.00 Втулка ограничительная 7.11 1

792.03.00.54.00 Шайба плоская ф12 7.12 2

792.03.00.55.00 Гайка корончатая М12 7.13 1

789.04.00.35.00 Гайка M8 8.1 2

790.02.00.01.00 Шайба плоская М8 8.2 6

789.04.00.29.00 Шайба пружинная ø8 8.3 6

792.03.00.56.00 Болт М8х30 8.4 6

792.03.00.08.00 Шплинт 2,5х30 9.1 1

792.03.00.55.00 Гайка корончатая М12 9.2 1

792.03.00.54.00 Шайба плоская ф12 9.3 2

792.03.00.57.00 Шестерня ведомая коническая 9.4 1

792.03.10.00.00 Подшипник TRB-30205 9.5 1

792.03.11.00.00 Подшипник TRB-30204 9.6 1

792.03.00.58.00 Вал зубчатый конический 9.7 1

792.03.00.59.00 Прокладка 9.8 1

792.03.12.00.00 Коробка передач нижняя 9.9 1

792.03.00.60.00 Сальник ф25хф47,7 10.1 4

792.03.00.61.00 Вал выходной шестигранный 10.2 1

792.03.13.00.00 Подшипник DGGB-6305-2RS 10.3 1

792.03.00.04.00 Уплотнительное кольцо 11,2х2,65 10.4 1

792.03.00.62.00 Прокладка из нержавеющей стали 10.5 1

792.03.00.63.00 Колесо зубчатое коническое выходное 10.6 1

792.03.00.64.00 Втулка ф25,3хф36х37 10.7 1

792.03.14.00.00 Подшипник TRB-30305 10.8 1

792.03.00.65.00 Прокладка нижней коробки передач 10.9 1

792.03.00.66.00 Крышка торцевая нижней коробки передач 10.10 1

789.04.00.29.00 Шайба пружинная ø8 10.11 6

792.03.00.56.00 Болт М8х30 10.12 6



792.03.00.69.00 Болт М8х16 10.13 6

789.04.00.29.00 Шайба пружинная ø8 10.14 6

792.03.00.67.00 Пластина прижимная 10.15 2

792.03.00.68.00 Болт М12х12 10.16 1

792.05.01.00.00 Рама двигателя опорная 11.1 1

792.05.02.00.00 Кронштейн 11.2 1

792.05.00.01.00 Болт М10х45 11.3 5

789.04.00.07.00 Гайка M10 11.4 5

789.04.00.02.00 Шайба плоская ø10 11.5 5

790.04.00.29.00 Шайба пружинная М10 11.6 5

792.05.00.02.00 Кронштейн передний левый 12.1 1

792.05.00.03.00 Кронштейн передний правый 12.2 1

792.05.00.04.00 Крыло правое 12.3 1

789.05.00.08.00 Болт  с шайбой M8*16 12.4 8

792.05.00.05.00 Кронштейн задний 12.5 1

790.04.00.25.00 Болт М10*35 12.6 2

790.04.00.29.00 Шайба пружинная М10 12.7 2

789.03.00.30.00 Гайка с шайбой M8 12.8 8

792.05.00.06.00 Крыло левое 12.9 1

792.05.03.00.00 Бампер 13.1 1

792.05.04.00.00 Стойка 0 1

792.05.00.07.00 Пружина 0 2

789.05.00.07.00 Болт с шайбой M8*40 13.2 2

792.05.00.08.00 Болт М8х45 13.3 2

789.03.00.30.00 Гайка с шайбой M8 13.4 4

792.04.01.00.00 Стойка рулевая 14.1 1

789.04.00.07.00 Гайка M10 14.2 4

790.04.00.29.00 Шайба пружинная М10 14.3 4

792.04.00.01.00 Болт М10х40 14.4 4

789.04.00.02.00 Шайба плоская ø10 14.5 8

792.04.02.00.00 Трос заднего хода 15.1 1

792.04.03.00.00 Рычаг заднего хода 15.2 1

789.04.00.17.00 Ручка-чехол сцепления 15.3 2

792.04.04.00.00 Ящик для инструмента 15.4 1

792.04.05.00.00 Ручка сцепления 15.5 1

792.04.06.00.00 Тросик сцепления 15.6 1

792.04.07.00.00 Рама рулевого управления 15.7 1

789.04.00.14.00 Ручка-чехол 15.8 1

790.04.00.04.00 Шайба пружинная Ø16*Ø24*4 15.9 1

790.04.00.05.00 Шайба плоская Ø16*Ø32*2 15.10 1

792.04.00.02.00 Рычаг зажимной 15.11 1

790.04.00.06.00 Болт М16*150*2 15.12 1

792.04.00.07.00 Тяга переключения передач 15.13 1

790.04.00.28.00 Шплинт тип В 9*2*38 15.14 2

792.03.00.42.00 Болт М6х16 15.15 4

792.04.00.08.00 Гайка М6 0 4

792.04.08.00.00 Рычаг переключения передач 15.16 1

790.04.00.20.00 Штифт Ø10*22 15.17 1

792.04.00.09.00 Шплинт 2х20 0 1

792.04.09.00.00 Ручка дросельной заслонки 15.18 1

792.04.10.00.00 Тросик дросельной заслонки 15.19 1

792.04.11.00.00 Выключатель двигателя 15.20 1

790.04.00.27.00 Штифт тип В Ø8*50 16.1 1

790.04.00.28.00 Шплинт тип В 9*2*38 16.2 1

792.04.00.10.00 Сошник 16.3 1

792.04.00.11.00 Штифт большой 16.4 3

792.04.00.12.00 Шплинт тип В 20х80х3,5 16.5 3

792.04.12.00.00 Кронштейн 16.6 1

789.04.00.05.00 Болт M10*50 (6гр.) 16.7 2

792.04.00.13.00 Нож левый 17.1 12

792.04.00.14.00 Нож правый 17.2 12

790.04.00.27.00 Штифт тип В Ø8*50 17.3 2

790.04.00.28.00 Шплинт тип В 9*2*38 17.4 2

792.04.00.15.00 Штифт зажимной ф8х40 17.4-1 2

789.04.00.35.00 Гайка M8 17.5 24

789.04.00.29.00 Шайба пружинная ø8 17.6 24

789.04.00.34.00 Болт с шайбой M8*25 17.7 24

792.04.13.00.00 Ось главная 17.8 2

792.04.14.00.00 Ось вспомогательная 0 2



792.04.15.00.00 Ступица колеса 18.1 2

792.04.16.00.00 Колесо левое (в сборе) 18.2 1

792.04.17.00.00 Колесо правое (в сборе) 18.3 1

792.04.00.15.00 Штифт зажимной ф8х40 18.4 2

790.04.00.31.00 Болт М10*25 18.5 8

789.04.00.07.00 Гайка M10 18.6 8

790.04.00.29.00 Шайба пружинная М10 18.7 8

ИНТЕРСКОЛ _____________________



Артикул изделия: 792 .**.**.**.** 

Действителен с 

30.01.2025

Разборная схема 1

МБ-100/7



Артикул изделия: 792 .**.**.**.** 

Разборная схема 2 Действителен с 

МБ-100/7 30.01.2025



Артикул изделия: 792 .**.**.**.** 

Разборная схема 3 Действителен с 

МБ-100/7 30.01.2025



Артикул изделия: 792 .**.**.**.** 

Разборная схема 4 Действителен с 

МБ-100/7 30.01.2025



Артикул изделия: 792 .**.**.**.** 

Разборная схема 5 Действителен с 

МБ-100/7 30.01.2025



Артикул изделия: 792 .**.**.**.** 

Разборная схема 6 Действителен с 

МБ-100/7 30.01.2025



Артикул изделия: 792 .**.**.**.** 

Разборная схема 7 Действителен с 

МБ-100/7 30.01.2025



Артикул изделия: 792 .**.**.**.** 

Разборная схема 8 Действителен с 

МБ-100/7 30.01.2025



Артикул изделия: 792 .**.**.**.** 

Разборная схема 9 Действителен с 

МБ-100/7 30.01.2025



Артикул изделия: 792 .**.**.**.** 

Разборная схема 10 Действителен с 

МБ-100/7 30.01.2025



Артикул изделия: 792 .**.**.**.** 

Разборная схема 11 Действителен с 

МБ-100/7 30.01.2025



Артикул изделия: 792 .**.**.**.** 

Разборная схема 12 Действителен с 

МБ-100/7 30.01.2025



Артикул изделия: 792 .**.**.**.** 

Разборная схема 13 Действителен с 

МБ-100/7 30.01.2025



Артикул изделия: 792 .**.**.**.** 

Разборная схема 14 Действителен с 

МБ-100/7 30.01.2025



Артикул изделия: 792 .**.**.**.** 

Разборная схема 15 Действителен с 

МБ-100/7 30.01.2025



Артикул изделия: 792 .**.**.**.** 

Разборная схема 16 Действителен с 

МБ-100/7 30.01.2025



Артикул изделия: 792 .**.**.**.** 

Разборная схема 17 Действителен с 

МБ-100/7 30.01.2025



Артикул изделия: 792 .**.**.**.** 

Разборная схема 18 Действителен с 

МБ-100/7 30.01.2025


